**H**ortosellinum **Dlini.** quartum genus apij faci-  
unt ortosellinum alio fructice recto semine cumi-  
no simile et cesa.

**H**ucha scriptis **Ste.** p[er] surture.

**H**uegi in practica **Aben.** **Desue** capi. d[icitu]r spasmo. e

scorus sed oegi melius.  
Huleich ara.rubus.  
Humach arabice acetosa lapatium. Step.huma-  
sum scripsit.  
Hundebe ara.endiuia latine ituba.g. Ste.cicori  
vndebea intuba.  
Hulbe supra in fenngreco  
Huncsum scriptis Steph. pro cinere que henis  
vocatur sed forte henosum habebatur et corru-  
ptum fuit et cetera.  
**I** **I** Habet greci duo veltria fz  
moder nos.nam.i.quam ita  
vocat sonare factur.i. atque  
vo scdm q. Drisc. testaf.e.  
longu sonare faciebant pro-  
pterea ipsam eta vocant et  
translatores latini in.e.lat-  
num semper mutabant.per  
hanc scribitur ilios qd est sol eliotropia et similia  
aliud.i.vocatur iota cui semper superscribuntur  
duo puncta sic quando in diphthongo non ca-  
dit.aliud vocatur.y.psilo qd est dictu.i.tenui qz  
vocetenui profertur cui etiaz duo puncta super  
scribuntur sic nos.y.grecum vocamus habet  
tres diphthongos que semper.i.sonant.vna co-  
ponitur ab.e.z iota cuius hec est figura.alia  
ab.o.z iota tertia componitur ab.y.psilo et iota.  
cuius hec est figura .hoc sciendum est q. nūq  
y.pro consonante apud grecos accipitur nec et  
apud arabes.nam arabes vnum.i.solum habet  
quāuis ut supra dictum est aliter interduz sonat.  
i.z.e.z.o.additis notis.  
Iabadda ara.polium Ste. iahada dicit.  
Iabroa ara.mandragora sed apd. Aui. aliqui iabrot  
inueniuntur non recte.  
Iacintus Dya. herba est que florem purpureum  
habet et radicem similem bulbo. In vero Dy.  
iacintus.i.margabare folia hz bulbo similia astaz  
duorum palmaruz et tenui digitii minoris habet  
grossitudinem comam viride m habens et gibbo  
sam florem hz purpureum radicem bulbo silem  
et. est et gema qdam sic dicta.  
Iacot ara.lapis iacintus.  
Iamblicu. Thau.cap.de idropisi et iamblicu iquit  
obsonijs admiscent et.  
Iamen prouincia vnde quandoq reperiit iameni  
vel aliam ab ea.  
Iamia grece curatio medicamentu et iasis thera-  
tapia idem.  
Iamus ara.bubalus  
Iatemon exposuit Ste. qd est bebunegum,p bebo  
nigi qd est camomilla.  
Iantum vel ientu ut in.iii. Gal.de simplici medi-  
cina vbi numerat quedam que non lz gustare est  
psia vt appareat p Hera.ca.de tapisia et infra vo-  
cant ipsum gingizerd.  
Iarierd Jo. Hera.in. viij. luffus.ad impingandū

- E**s semen asonanti.i.fassasa.  
**J**arus barba aaron vocatur qz pes vituli dfz ser-  
 pentaria minor z dracotea minor  
**J**asie.g.z skeles z therapefis medicina sanitas.  
**J**aspis gema lapis preciosus multas hz spes.  
**J**atut ara.pinus masculina  
**J**atticos.g.medicinalis.i.vocali zc.  
**J**atros medicus pollidarius.  
**J**atrema.g.medicina in his oibus a medicina veni-  
 entibus.i.vocalis est.  
**J**atria.g.medella curatio remedium medicina.  
**J**ausemin ora.vel ie ulemin.i.zambach sambucus  
 dicta corrupte tamen.  
**J**ausur ara.opponat.  
**J**axiron scripsit Hte.piausir z alibi.piausiri.  
**J**beridos herba que ara.dicitur reitaragi Paul.  
 ca.de siatica.psecte at cosreqescere facit rberi-  
 dos herbe vlus quz lepidu aliq vo agricardam  
 appellant q est apud nos.nascitur fructex pectoria  
 lauro folijs z maiora multuhns zc.z infra in le-  
 pidissi z in scitaragi vult hic Dau.q quidam  
 nausturium agreste dixerunt esse hanc herbam  
 sed apud ipsum est alia cui folia describit z mibi  
 ostensa fuit tali folio vt dicit que apud grecos vo-  
 catur vulgo sarcosagi.i.carnem comedens eo q  
 radix eius fistulas comedendo curat.  
**J**biscus euseus altheaidez Cas.se.in antidotario  
 ca.de dyaqilon zc.  
**J**bleon apud Hya.ca.de melle est spes mellis.  
**J**bos.g.gibus giborofus yuos pferunt.  
**J**cor.g.bumor ycores humores liquores ide icro-  
 dea.i.humorose.  
**J**icteritia dica ab aue icteris crocea colore Dlini.  
 ycterus vocatur quis a colore que si spectet ab  
 icterico sanari id malum tradunt z auem mori-  
 hanc puto vocari auem galgulam zc.hic regius  
 morbus z arcuatus antiquitus dicebatur.a colo-  
 re vero auri hanc auriginem vocant arcuat<sup>9</sup> au-  
 tem morbus dicitur ab arcu propter colorum va-  
 rietatem.liber de doctrina greca.ikteros geran-  
 os ictericus q arcuatus z regius latine dr alius  
 z aureus z cetera.  
**J**ictericos grece ictericus qui z icteridos etiam di-  
 citur.  
**J**ictiocolla grece apud Hy.ictiocolla quod dicit  
 venter est ceti piscis sed utilior que in poto sit al-  
 ba z grossa z non pertusa z citius se volvens zc.  
 est colla piscis ab ictrios qd est piscis dicta de mul-  
 torum piscium inteslinis sit hodie.  
**J**ictis.g.piscis.  
**J**ictidion pisciculus.  
**J**ictinos.g.miluus avis.  
**J**idam ara.pulmentum.  
**J**idaros.g.aquaticus.inde rdamus humor ydripi-  
 corum.sed melius p.y.scribuntur.  
**J**idea Hya.folia hz ornithisno similia.cui aste sunt